
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 19. zasedání Výboru majetkového konaného dne 08.08.2023 od 15:00 hodin, na Krajském 

úřadě Karlovarského kraje, v budově B, 2. patro, zasedací místnost č. 220 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová (distančně zúčastněná), Ing. Milan Rusev, Věra Maříková, 

Renata Oulehlová (příchod v 15:07 hod.), Jiří Mikuláš, Josef Váňa 

  

Nepřítomni:  Mgr. Jiří Brož, Miloš Holík, Lukáš Zykán 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Blanka Makajová  

a Mgr. Štěpánka Petráková (zástupci Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace), Ing. Zuzana Vaněčková 

(zástupce odboru správa majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:30 hodin předseda Výboru majetkového Mgr. Petr 

Zahradníček. 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

2. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

3. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6 v k.ú. Veselov 

 

4. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

 

5. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

 

6. Prodej pozemků p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a pozemku 

p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti NADE, s.r.o., 

a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  802/5 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z majetku společnosti 

NADE, s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

7. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

 



2 

8. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek 

st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

 

9. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otovice 

-  pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a část pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. 

Otovice u Karlových Var 

 

10. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - 

pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

 

11. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - 

pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí 

a příslušenství 

 

12. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2 v k.ú. Jáchymov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5 

a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje 

 

13. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku obce Nebanice do majetku 

Karlovarského kraje 

 

14. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

 

15. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice a Mírová 

 

16. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v 

k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná a Bublava 

 

17. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

 

18. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

19. Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku 

 

20. Různé 

 

 

pro: 9 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



3 

Program jednání: 

 

 

Body jednání č. 1 – 2 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

 

pro: 9 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

1) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

usnesení č. 272/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 1595/2 o výměře 234 m2 a p.p.č. 1731/2 o výměře 615 m2 v k.ú. a obci 

Děpoltovice, a to formou kupní smlouvy mezi XXX XXXXX XXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 636-6/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 127.350 Kč, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXX do vlastnictví 

Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných 

práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

  

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

2) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

usnesení č. 273/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1632/2 o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Děpoltovice, a to formou kupní smlouvy 

mezi XXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX (jako 

prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 635-5/2023 ze dne 

30.01.2023 ve výši 7.800 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví XXXXXX 

XXXXX do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních 

práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle 

návrhu 



4 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

 
hlasování en bloc o bodech č. 1 – 2: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 

 

 

3) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6 v k.ú. Veselov 

 

usnesení č. 274/08/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 382/2 o výměře 262 m2 a části pozemku p.p.č. 548/6, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 127-3/2022 z původního pozemku p.p.č. 548/6 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 548/31 o výměře 3250 m2, v k.ú. Veselov a obci Žlutice, 

a to formou kupní smlouvy mezi XXXXXXX XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX 

XXXX XXXX (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 614-54/2022  

ze dne 02.10.2022 ve výši 526.800 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě 

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

 

usnesení č. 275/08/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvy mezi XXX 

XXXX XXXXXXXX trvale bytem XXX XXXXXXXXXXXX (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která 



5 

byla stanovena znaleckým posudkem č. 655-25/2023 ze dne 07.05.2023 ve výši 1.080 Kč, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví XXX XXXXX XXXXXXX do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

 

usnesení č. 276/08/23   

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 196/8 o výměře 469 m2 v k.ú. Služetín u Poutnova a obci Teplá, a to formou 

kupní smlouvy mezi XXX XXXXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXX (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 628-

69/2022 ze dne 05.12.2022 ve výši 70.350 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z 

vlastnictví XXX XXXXXX XXXXXXX do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6) Prodej pozemků p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a pozemku 

p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti NADE, s.r.o., 

a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  802/5 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z majetku společnosti 

NADE, s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 277/08/23 



6 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků 

p.p.č. 993/2 o výměře 75 m2 a p.p.č. 1008/3 o výměře 372 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova 

a obci Horní Slavkov a pozemku p.p.č. 716 o výměře 450 m2 v k.ú. Milešov a obci Krásno 

konkrétnímu zájemci společnosti NADE, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, 

PSČ 357 31 Krásno, IČO 27964922 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023 ze dne 21.02.2023 ve výši 12.060 Kč, 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti NADE, s.r.o., dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 802/5 o výměře 290 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a obci Horní Slavkov 

formou kupní smlouvy mezi společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, PSČ 357 31 Krásno, 

IČO 27964922 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023 

ze dne 21.02.2023 ve výši 15.400 Kč + zaplacení bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním 

pozemku zpětně za 3 roky ve výši 17.400 Kč, tj. celkem 32.800 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví společnosti NADE, s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle 

návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

kupních smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část 

pozemku p.p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

 

usnesení č. 278/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku 

p.p.č. 591/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 124-11/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 591/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 591/4 o výměře 64 m2, 

v k.ú. Lipná u Hazlova a obci Hazlov konkrétnímu zájemci XXXXXX XXXXXXXXXXX, a to 



7 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a XXXXX 

XXXXXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 653-23/2023 ze dne 26.04.2023 ve výši 

20.170 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví XXXX XXXXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek 

st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

 

usnesení č. 279/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku 

st.p.č. 290/2 o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci XXXXXX XXXXXXXi  

a XXXXXX XXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající 

na straně jedné), a XXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXX, oba bytem XXXXX XXXXX 

XXXXXXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

dohodou ve výši 200 Kč + DPH, tj. celkem 242 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do podílového spoluvlastnictví XXXXX XXXXXX (podíl 1/2) a XXXXXX XXXXXXXXX 

(podíl 1/2), dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 



8 

9) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otovice 

-  pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a část pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. Otovice 

u Karlových Var 

 

usnesení č. 280/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 598/17 o výměře 82 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary  

a části pozemku p.p.č. 1571, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1358-187/2022  

z původního pozemku p.p.č. 1571 a označena jako pozemek p.p.č. 1571 díl "a" o výměře 113 m2, 

v k.ú. Otovice u Karlových Var a obci Otovice konkrétnímu zájemci obci Otovice, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárcem na straně jedné), a obcí Otovice,  

se sídlem Hroznětínská č.p. 130, PSČ 362 32 Otovice, IČO 00573272 (jako obdarovaným  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví obce Otovice, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

10) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

- pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

 

usnesení č. 281/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 2416/16 o výměře 40 m2 a p.p.č. 2416/17 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Cheb 

konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 

350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Cheb, dle návrhu 

 

 



9 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

11) Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - 

pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí 

a příslušenství 

 

usnesení č. 282/08/23 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 971/8 o výměře 4078 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně části stavby 

silnice č. III/2143, součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb,  

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí  

a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně části 

stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Cheb, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

12) Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2 v k.ú. Jáchymov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5 

a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 283/08/23 

 



10 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 5205/3 o výměře 1387 m2 a p.p.č. 3340/2 o výměře 569 m2 v k.ú. a obci 

Jáchymov konkrétnímu zájemci městu Jáchymov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Jáchymov, se sídlem nám. 

Republiky 1, PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 4657/5 o výměře 652 m2 a p.p.č. 2851 o výměře 231 m2 v k.ú. a obci Jáchymov, 

formou darovací smlouvy mezi městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, PSČ 362 51 

Jáchymov, IČO 00254622 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Jáchymov 

do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětných darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

13) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku obce Nebanice do 

majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 284/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.č. 7/2 o výměře 31 m2, p.č. 7/3 o výměře 21 m2, p.č. 7/4 o výměře 26 m2, p.č. 7/5  

o výměře 28 m2, p.č. 10/2 o výměře 223 m2, p.č. 11/1 o výměře 233 m2, p.č. 11/2 o výměře 124 

m2, p.č. 11/3 o výměře 1 m2, p.č. 11/4 o výměře 3 m2, p.č. 11/5 o výměře 16 m2, p.č. 11/6  

o výměře 8 m2, p.č. 12/4 o výměře 1548 m2, p.č. 12/5 o výměře 7 m2, p.č. 15/3 o výměře 14 m2, 

p.č. 24 o výměře 725 m2, p.č. 42/9 o výměře 17 m2, p.č. 60/5 o výměře 120 m2, p.č. 60/7  

o výměře 16 m2, a p.č. 66 o výměře 348 m2, v k.ú. Hartoušov a obci Nebanice konkrétnímu 

zájemci obci Nebanice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 



11 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce  

na straně jedné), a obcí Nebanice, se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254118 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nebanice, 

dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.č. 9/9 o výměře 4 m2 a p.č. 285128/2 o výměře 8 m2 v k.ú. Hartoušov a obci Nebanice, 

formou darovací smlouvy mezi obcí Nebanice, se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb, IČO 

00254118 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Nebanice do majetku Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětných darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Body jednání č. 14 – 16 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

  

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

14) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

 

usnesení č. 285/08/23 

 

Výbor majetkový: 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 4260 o výměře 19 m2 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a obci Trstěnice  

a pozemku p.p.č. 1800/4 o výměře 110 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, a to formou 

smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým 

úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako 

převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést 



12 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemků 

 

 

15) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice a Mírová 

 

usnesení č. 286/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 974/4 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Krásný Les, pozemku p.p.č. 1047/2 o výměře 

141 m2 v k.ú. a obci Plesná, pozemku p.p.č. 1144/7 o výměře 134 m2 v k.ú. a obci Žlutice, 

pozemku p.p.č. 368/2 o výměře 432 m2 v k.ú. Záhořice a obci Žlutice a pozemku p.č. 128/10  

o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mírová, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 

věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy 

České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel 

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České 

republiky, s.p. 

 

 

16) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v 

k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná a Bublava 

 

usnesení č. 287/08/23 

 



13 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1510 o výměře 263 m2 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves, 

pozemku p.p.č. 1800/2 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Stříbrná a pozemků p.p.č. 659/4 o výměře 

267 m2 a p.p.č. 671/6 o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 

1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 

úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemků 

 
hlasování en bloc o bodech č. 14 – 16: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 

 

17) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

 

usnesení č. 288/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 345/5 o výměře 12 m2 a p.p.č. 379 o výměře 114 m2 v k.ú. Horní Kramolín  

a obci Teplá, a to formou darovací smlouvy mezi městem Teplá, se sídlem Masarykovo náměstí 

č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města 

Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 



14 

 

 

18)  Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

usnesení č. 289/08/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

k odsouhlasení úplnou fyzickou likvidaci movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad  

100 tis. Kč, nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO 00377945, 

se sídlem Klíčova 167/4, 353 01 Mariánské Lázně;  

- inv. č. 000076, smažící pánev ALBA, rok pořízení 2009, pořizovací cena 109.010,- Kč; 

2. Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace IČO 71175245, se sídlem 

Americká 52, 350 02 Cheb; 

- inv. č. 10026 - pračka HC 100 el., rok pořízení 2008, pořizovací cena 114.995,- Kč; 

- inv. č. 10033 - pračka HC 100 el., rok pořízení 2012, pořizovací cena 116.280,- Kč; 

 

3. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, IČO 69979821, 

se sídlem Perninská 975, 362 21 Nejdek; 

- inv. č. 500031, 33, 38, 39, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 61, 62 (15 ks stropní zvedáky v celkové 

pořizovací hodnotě 2.196.930,00 Kč), roky pořízení v letech 2005 - 2010;  

4. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, IČO 70845425, se sídlem 

Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov; 

- inv. č. 410164 – diagnostické zařízení Bosch KTS 631, rok pořízení 2005, pořizovací cena 

193.547,55 Kč; 

- inv. č. 00340 - zařízení pro servis klimatizací TRONIC, rok pořízení 1999, pořizovací cena 

153.884,- Kč; 

5. Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace; IČO 00520055,  

se sídlem Ondřejská 1122/56, 360 01 Karlovy Vary; 

- inv. č. 316039141 – konvektomat ACD06, rok výroby 1999, rok pořízení 2018, pořizovací cena 

179.736,00 Kč; 

6. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace; IČO 

00574660, se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary; 

- inv. č. 521 – projekční systém, rok pořízení 2014, pořizovací cena 605.000,- Kč, dle návrhu. 

  

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

uložit Mgr. Karlu Borskému, řediteli Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, Mgr. Aleně Samuelové, ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, příspěvková organizace, Olze Pištějové DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace, Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace a RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické 

ekologické likvidace, dle návrhu. 

 

 



15 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

19) Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku – bez přijatého usnesení 

 

 

20) Různé: /  

  

 

V Karlových Varech dne  09.08.2023 

 

 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka 

 

 

  

 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 předseda 

      Výboru majetkového             


